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hisоb – xаtоsiz hisоbdir”. Bu fikrdаn shuni аnglаsh zаrurki, insоn о‘zining ilmi bilаn ijtimоiу hауоtgа 
tеjаmkоrlik kо‘nikmаlаrini shаkllаntirаdi vа о‘z hауоtini оqilоnа tаshkil qilаdi 

“Tа’lim tо‘g‘risidа”gi qоnungа muvоfiq, mаmlаkаtimizdа umumiу tа’lim mаjburiуdir. Tа'lim 
jаrауоni umumiу tа'limning tо'rt bоsqiсhigа muvоfiq аmаlgа оshirilаdi:  

birinсhi bоsqiсh - mаktаbgасhа tа'lim;  
ikkinсhi bоsqiсh - bоshlаng'iсh umumiу tа'lim (stаndаrt ishlаb сhiqish muddаti tо'rt уil); 
 uсhinсhi bоsqiсh - аsоsiу umumiу tа'lim (bеsh уillik);  
tо'rtinсhi bоsqiсh - о'rtа (tо'liq) umumiу tа'lim (ikki уil).  
Umum  tа'lim muаssаsаlаridа umum tа'limning ikkinсhi, uсhinсhi vа tо'rtinсhi bоsqiсhlаri 

dаsturlаri аmаlgа оshirilаdi. Mаktаb bоsqiсhlаri (umumiу tа'limning 2-4 dаrаjаlаri) mаktаb bilimlаri 
blоklаrini idrоk еtishni vа ulаrning о'quvсhilаrning уоsh rivоjlаnishigа mоs kеlishini tа'minlауdigаn 
о'zаrо bоg'liq dаvrlаrdir . Mаktаb tа'limi о'quvсhining umumtа'lim mаktаbi, gimnаziуа уоki litsеуdа 
оlgаn umumiу tа'limi dеb hisоblаnishi kеrаk. Mаktаb iqtisоdiу tа'limi - umumiу tа'lim dоirаsidа 
mаktаb о'quvсhilаrigа iqtisоdiу vа iqtisоdiу bilimlаrni о'qitishning mаqsаdli jаrауоni. 
Zamonaviy  iqtisоdiу tа'lim mаktаb ijtimоiу fаnlаri оrаsidа о'quvсhi dunуоqаrаshini shаkllаntirishdа 
ustun о'rinni еgаllау bоshlауdi. Iqtisоdiу tа'lim tоbоrа muhim аhаmiуаt kаsb еtmоqdа, bu umumаn 
Rоssiуа kеlаjаgigа sаrmоуаdir. Mаktаbdа iqtisоd fаni nаfаqаt аsоsiу iqtisоdiу tushunсhаlаrni 
tаrqаtish, bаlki shаxsni shаkllаntirish, rivоjlаntirish, uni ijtimоiу-iqtisоdiу shаrоitlаrgа mоslаshtirish 
vоsitаsidir. Bizning mаktаbimiz tа'limning уаngi mаzmunini izlаsh vа shаkllаntirish, о'z tаqdirini о'zi 
bеlgilаsh, о'z-о'zini rivоjlаntirish vа о'z-о'zini аmаlgа оshirishgа qоdir shаxsni shаkllаntirishgа 
qаrаtilgаn реdаgоgik ishning уаngi shаkllаri mаvjud mаktаbdir 

Xulosa qilib aytish mumkinki, bolaning kelajak hayotdagi faolligi, uning farovon va to'kin 
yashashi haqidagi tasavvurlari, bilim, malaka va ko‘nikmalari kichik yoshdan shakllantirilib borilishi 
lozim. Ko‘rsatkichi past darajadagi bolalar bilan individual ishlash, ularni kelajak hayotga tayyorlash 
maqsadga muvofiq. 
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UO’K 372.881.111.1 
AKADEMIK MAQSADLAR UCHUN INGLIZ TILIDA KONSEPTUAL METAFORA 

NAZARIYASINING ROLI 
G.F.Xayrullayeva, o’qituvchi, Buxoro davlat universiteti, Buxoro 

 
Annotatsiya. Ushbu tadqiqot akademik maqsadlar uchun ingliz tilida konseptual metafora 

nazariyasidan  pedagogik asos sifatida foydalanadi. Mavzu tilshunoslik va EAPda hal qiluvchi 
ahamiyatga ega, chunki u murakkab akademik terminlarni talabalarda, ayniqsa ingliz tili qo'shimcha 
til bo'lganlar uchun tushuncha hosil qilishda yordam beradi. Ko'pincha mavjud tadqiqotlar EAP 
yo'riqnomasida metaforalarning o'ziga xos qo'llanilishini, ushbu tadqiqotning maqsadi bo'lgan 
bo'shliqni to'ldirishni e'tibordan chetda qoldiradi. Tadqiqotning asosiy savoli: metafora 
o'quvchilarning akademik yozishda tanqidiy fikrlash tushunchasini qanday oshirishi mumkin? Sifatli 
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vaziyatni o'rganish usulidan foydalanib, ma'lumotlar yig'ildi. Topilmalar shuni ko'rsatadiki, 
metaforaga asoslangan o'qitish talabalarning tanqidiy fikrlashini va yozish qobiliyatlari sezilarli 
darajada yaxshilaydi. Ushbu hissa juda muhim, chunki u EAP o'qituvchilari uchun samarali 
strategiyalarni taklif qiladi, metafora o'qitish orqali akademik muvaffaqiyatni oshirish, shu bilan 
ushbu sohada pedagogik amaliyotni rivojlantiradi 

Kalit so’zlar: metafora, pedagogik, konsept, akademik, yozish ko’nikmalari, yaratuvchanlik. 
Аннотация. Данное исследование исследует использование теории концептуальной 

метафоры в качестве педагогического фундамента для академических целей. Тема является 
ключевой в лингвистике и EAP (английский для академических целей), поскольку она помогает 
учащимся, особенно тем, для кого английский язык является дополнительным (EAL), понять 
сложную академическую терминологию. В то время как существующие исследования часто 
игнорируют специфическое применение метафор в преподавании EAP, данное исследование 
направлено на восполнение этого пробела. Основной исследовательский вопрос: как 
метафора может способствовать пониманию учащимися концепции критического 
мышления в академическом письме? Используя качественный подход к изучению конкретного 
случая, были собраны данные. Результаты показывают, что обучение на основе метафоры 
значительно улучшает навыки критического мышления и письма учащихся. Этот вклад 
является решающим, поскольку он предлагает эффективные стратегии для преподавателей 
EAP по повышению академической успеваемости посредством преподавания метафоры, что 
в свою очередь способствует развитию педагогической практики в этой области. 

Ключевые слова: метафора, педагогический, концептуальный, академический, навыки 
письма, креативность. 

Abstract. This research explores the use of conceptual metaphor theory as a pedagogical 
foundation for academic purposes. The topic is crucial in linguistics and EAP, as it helps students, 
particularly those with English as an Additional Language (EAL), understand complex academic 
terminology. While existing research often overlooks the specific application of metaphors within 
EAP instruction, this study aims to fill that gap. The main research question is: how can metaphor 
facilitate students’ understanding of critical thinking in academic writing? Employing a qualitative 
case study approach, data was collected. Findings indicate that metaphor-based instruction 
significantly improves students' critical thinking and writing abilities. This contribution is crucial, as 
it offers effective strategies for EAP instructors to enhance academic success through metaphor 
teaching, thereby advancing pedagogical practice in this field. 

Keywords: metaphor, pedagogical, conceptual, academic, writing skills, creativity. 
           

So'nggi lingvistik tadqiqotlarda kontseptual metafora nazariyasidan (CMT) foydalanish 
akademik maqsadlar uchun ingliz tilida (EAP) metaforalarning kognitiv va kommunikativ tarzda 
ishlashi mumkin bo'lgan usullarni topishda muhim ahamiyatga ega. EAPda metafora bo'yicha 
tadqiqot o'tkazish maqsadga muvofiq bo'lsa, hozirgacha u juda mavhum akademik tushunchalarni 
erga tushirish va o'quvchilar uchun aniq va tushunarli qilish usulini taqdim etadi. Ushbu maqola 
stilistikani EAP bilan sintez qilish imkoniyatini ko'rib chiqadi, ayniqsa, metaforalarni o'quvchilarning 
ilmiy yozishlarida tushunish va tanqidiy fikrlashni kuchaytirishda pedagogik jihatdan qanday qilib 
o'zlashtirilishi mumkin. Akademik maqsadlar uchun ingliz tili bu ingliz tilini o'qitishning 
ixtisoslashgan bo'limi bo'lib, u o'quvchilarni akademik muvaffaqiyat uchun zarur bo'lgan til va ritorik 
ko'nikmalar bilan qurollantirishga qaratilgan. Ammo barcha talabalar orasida bu ko'pchilik duch 
keladigan eng qiyin muammolardan biri: akademik nutqning murakkabligi, ayniqsa ingliz tili ikkinchi 
til sifatida ishlatilganda. Ushbu to'siqni engib o'tishga intilish metaforik pedagogikaning tobora 
ko'proq qabul qilinishini ko'rsatdi. Metaforalar abstraksiyalarni aniq tajribaga aylantirishga yordam 
beradi va shuning uchun har doim kognitiv faollik va tushunishni yaxshilashga yordam beradi. Ushbu 
tadqiqot ushbu pedagogik fonda joylashgan; Talabalarning o'rganishini qo'llab-quvvatlaydigan EAP 
yo'riqnomasiga metaforalarni tizimli ravishda kiritish qiziqishning integratsiyasidir.  

Ushbu tadqiqot nazariy jihatdan Lakoff va Jonsonning 1980 yildagi asosiy ishiga asoslangan 
bo'lib, unda metaforalar nafaqat lingvistik bezaklar, balki dunyoni idrok etish va tushunishimizni 
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shakllantiradigan kognitiv asoslar ekanligini ta'kidlaydi. CMT ma'lumotlariga ko'ra, tizimli 
yozishmalar - domenlararo xaritalar - mavhum tushunchalarni, maqsadli domenlarni, aniqroq 
tushunchalar yoki manba domenlari nuqtai nazaridan tushunishga imkon beradi. Masalan, argumentni 
konstruksiya sifatida ko‘rish mumkin (“kuchli argument yaratish”), bu narsa o‘quvchilar o‘z fikrlarini 
shakllantirish va izchilroq yozishda juda foydali bo‘lishi mumkin. Ushbu tadqiqot umumiy nazariy 
tushunchalarni EAP sharoitida maxsus, amaliy vazifa uchun asos qilib oladi. Kognitiv lingvistik 
nazariyadagi juda katta ahamiyatga ega bo'lishiga qaramay, metaforani EAP pedagogikasi va 
o'rganishda amaliy qo'llash bo'yicha juda kam tadqiqotlar mavjud. U erda qanday ish asosan umumiy 
ta'lim sharoitlarida metaforadan foydalanishga yoki talabalar tajribasi va natijalariga qaratilgan. 
Shunday qilib, ushbu tadqiqot o'qituvchilarning EAP yo'riqnomasini, xususan, akademik yozishni 
rivojlantirish uchun metaforalardan qanday foydalanishiga e'tibor qaratish orqali ushbu bo'shliqni 
to'ldirishga mo'ljallangan. EAP talabalari va o'qituvchilarining tanqidiy fikrlash qobiliyatlari va 
akademik yozish qobiliyatlarini rivojlantirish bo'yicha metaforaga asoslangan ta'lim 
strategiyalarining samaradorligini o'rganish uchun Iordaniya universitetidagi tajribalar bo'yicha 
tadqiqot o'tkazishda sifatli amaliy tadqiqot dizayni qo'llaniladi. 

Kontseptual metafora nazariyasi (CMT) bir kontseptsiya boshqa tushunchalar nuqtai nazaridan 
tushunilishini ta'kidlaydi (Kövecses 2002, 6-bet; Lakoff va Jonson 1980, 5-bet). "Konseptual sohalar" 
deb ataladigan bu tushunchalar aqliy jarayonlardir. Ushbu nazariyaga ko'ra, "maqsadli domen" 
(odatda mavhumroq) "manba sohasi" (odatda aniqroq) orqali tushuniladi va bu domenlar o'rtasidagi 
tizimli yozishmalar (metafora) "domenlararo xaritalash" (Kövecses) deb ataladi. 2002, 6-bet; Lakoff 
va Jonson 1980, p. Domenlar orasidagi ushbu yozishmalar A IS B sifatida ifodalanishi mumkin, 
bunda A maqsadli domenni, B esa manba domenini ifodalaydi. Masalan, “u kuchli argument 
yaratmoqda”, “uning argumenti mustahkam asosga ega” yoki “ularning argumenti nazorat ostida 
qulab tushdi” iboralarida ARGUMENT tushunchasi maqsadli soha bo‘lib xizmat qiladi (“argument” 
atamasi bilan ko‘rsatilgan). , va u manba sohasi bo'lgan QURILISH ("bino", "poydevor" va "qulab 
tushgan" atamalari bilan berilgan) tushunchasi orqali tushuniladi. Bu yerda yaratilgan oʻzaro domen 
xaritasi ARGUMENT IS A QURILISH. Argument sub'ektiv, o'ziga xos va mavhum tushuncha 
ekanligini hisobga olsak, u har bir shaxs tomonidan turlicha tuziladi. Bundan farqli o'laroq, qurilish 
universal tajriba bo'lib, uni beton qiladi. Ushbu misolda, uchta turli iboralar ARGUMENT IS A 
QURILISH ning bir xil metaforik xaritasini baham ko'radi va uni "master metafora" sifatida 
tasniflaydi (Kövecses 2008, 382-bet). 

Biroq, aksariyat tadqiqotlar o'qituvchilarning metafora tiliga emas, balki o'rganish va 
o'quvchilar tajribasida metaforalarning roliga qaratilgan. Petri va Oshlag (2002) fikriga ko'ra, 
metaforadan foydalanish qiziqishni yo'qotgan o'quvchilarni o'rganayotgan narsalarni o'z tajribalari 
bilan bog'lash imkonini berish orqali ularni qayta jalb qilishga yordam beradi. Bundan tashqari, 
Littlemore (2004) Akademik maqsadlar uchun ingliz tili (EAP) kontekstida metaforalarni ta'kidlash 
talabalarning tanqidiy fikrlash qobiliyatini oshirishi mumkinligini ta'kidlaydi. Britaniya 
universitetining Davlat xizmatlarini boshqarish bo‘yicha Xalqaro rivojlanish MBA dasturida 
o‘qiyotgan o‘ttiz nafar talaba ishtirokida o‘tkazilgan tajribada ishtirokchilar nazorat guruhi va 
eksperimental guruhga bo‘lingan. Ikkala guruh ham umumiy "tanqidiy fikrlash" mashg'ulotlarida 
qatnashdilar, biroq faqat eksperimental guruh "metaforik ongni oshirish" mashg'ulotlarida qatnashdi. 
Topilmalar shuni ko'rsatdiki, "metaforik xabardorlikni oshirish" sessiyasida qatnashgan guruh 
sezilarli darajada ko'proq tanqidiy fikrlash qobiliyatlarini namoyish etdi. 

Boshqa tadqiqotlar ta'lim sharoitida metaforadan tashqari stilistik tamoyillarni qo'llashni 
o'rganadi. Misol uchun, Marr (2019) ingliz tilida qo'shimcha til sifatida ishlaydigan birinchi kurs 
talabalari g'oyalar va ularning mantiqiy munosabatlariga e'tibor qaratgan holda Hallidayning (2009) 
grammatik metafora yondashuvidan foydalangan holda muvaffaqiyatli parafrazaga qanday 
erishishlari mumkinligini tasvirlaydi. Tizimli funktsional tilshunoslikda metafunktsiya). Yaqinda 
Bridle va McIntyre (2022) talabalarni uslubni mustaqil tadqiq qilish va korpus stilistikasidan 
tushunchalar yordamida o'zgaruvchanlikni aniqlash vositalari bilan jihozlashga mo'ljallangan qisqa 
kursni o'z ichiga olgan tadqiqot o'tkazdilar. Akademik registr bilan bog'liq normalarni tushunish 
uchun talabalar Britaniya Milliy Korpusidan (BNC) foydalangan holda bir qator ish varaqlarini 
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to'ldirishdi. Vazifalar shaxs olmoshlari, kelishik, boshlangʻich muvofiqlashtiruvchi qoʻshma gaplar, 
mutlaq koʻrsatkichlar va jargon/norasmiy/idiomatik iboralarga qaratildi. Keyinchalik BNC 
talabalarga qisqacha tadqiqot maqolasini tayyorlashda yordam berish uchun ishlatilgan. 
Mualliflarning fikriga ko'ra, hatto qisqa kurs davomida va minimal tayyorgarlik bilan ham, BNC 
interfeysidan nazorat ostida foydalanish va asosiy tushunchalarga urg'u berish talabalarga tildan to'g'ri 
foydalanishning asosiy naqshlarini tan olishga yordam berishda samarali bo'lgan. 
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O‘ZBEKISTON-FINLANDIYA PEDAGOGIKA INSTITUTINING O‘ZBEKISTON 
TA’LIM TIZIMIDA FINLANDIYA TAJRIBASI JORIY QILINISHIDA TUTGAN O‘RNI 

U. Yuldashev, o‘qituvchi, University of Business and Science, Namangan 
 

Annotatsiya. Maqolada Samarqand davlat universitetining O‘zbekiston-Finlandiya 
pedagogika instituti faoliyatini o‘rganish orqali fin tajribasini joriy qilish muammolari o‘rganildi. 
Mavzuni o‘rganish natijasida O‘zbekiston-Finlandiya pedagogika institutining Finlandiya 
tajribasini joriy qilish qo‘shayotgan hissasi kelgusida yuqori malakali kadrlar tayyorlashda asos 
bo‘lib xizmat qilishi mumkin ekanligi aniqlandi. Tadqiqotda o‘rganilgan ma’lumotlar tahlili pedagog 
kadrlar tayyorlashda Finlandiya tajribasini joriy qilishda hali amalga kiritilmagan jihatlar ko‘p 
ekanligini ko‘rsatdi.  

Kalit so‘zlar: Pedagogik kadrlar tayyorlash, O‘zbekiston-Finlandiya pedagogika instituti, 
Finlandiya tajribasi, o‘qituvchilar, malaka oshirish, xalqaro hamkorlik 

Аннотация. В статье изучены проблемы внедрения финского опыта на основе изучения 
деятельности Узбекского-Финляндского педагогического института Самаркандского 
государственного университета. В результате изучения темы было установлено, что вклад 
Узбекского-Финляндского педагогического института во внедрение финского опыта может 
послужить основой для подготовки высококвалифицированных кадров в будущем. Анализ 
изученных в ходе исследования данных показал, что существует множество аспектов, 
которые еще не реализованы при внедрении финского опыта в подготовке педагогов. 

Ключевые слова: Подготовка педагогических кадров, Узбекско-Финляндский 
педагогический институт, опыт Финляндии, преподаватели, повышение квалификации, 
международное сотрудничество 

Abstract. In the article, the problems of introducing the Finnish experience were  studied by 
studying the activities of the Uzbekistan-Finland Pedagogical Institute of Samarkand State 
University. As a result of the study of the topic, it was found that the contribution of the Uzbekistan-


